

REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI CUNEO

COMUNE DI POLONGHERA

PROGETTISTA:



GILIROBERTO
Via Donaudi, 35
12037 SALUZZO (CN)

tel. 0175.063733
cell. 335.6020711
P.IVA: 03854480047
architettogiliroberto@gmail.com



RICHIEDENTE:

COMUNE di
Polonghera

Piazza Vittorio Veneto, 1
12030 Polonghera (CN)

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

*predisposto ai sensi del D.Lgs 50/2016
e Artt. 24 e 33 del D.P.R. 207/2010*

PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO
COMUNALE:

SISTEMAZIONE TRATTO BEALERA DEL MOLINO
LUNGO LA VIA MOLINO

OGGETTO:	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
----------	----------------------------

SCALA:	-
--------	---

DATA:	Giugno 2021
-------	-------------

ELABORATO

B1

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 / 1 01.P24.A60.010	Nolo di pala meccanica gommata, compreso autistacarburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Della potenza oltre 75 - fino a 150 HP Pulizia canale oggetto d'intervento Sollevamento tubazione provvisoria Montaggio e smontaggio diga					16,00 8,00 16,00		
	SOMMANO h					40,00	66,87	2'674,80
2 / 2 29.P15.A25.005	terra (compresa quella proveniente da siti contaminati), rocce e materiale di dragaggio (rif.codice CER 17 05) terra e rocce, contenenti sostanze pericolose (rif.codice CER 17 05 03) smaltimento terreno con erba e fango dopo la pulizia del tratto di bealera nonché quella della diga					15,00		
	SOMMANO m/s					15,00	203,54	3'053,10
3 / 3 01.P24.C60.015	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Della portata oltre q 120 fino a q 180 per formazione diga per smontaggio diga					10,00 10,00		
	SOMMANO h					20,00	66,43	1'328,60
4 / 4 18.P07.A45.005	Terra agraria prelevata da strati superficiali attivi, in tempera, di medio impasto, a struttura glomerulare, con scheletro in quantità non superiore al 5% e con pH 6 - 6,5 - contenente sostanza organica non inferiore al 2% per formazione diga					20,00		
	SOMMANO m³					20,00	12,43	248,60
5 / 5 01.P26.B00.010	Carico di materiali sciolti di qualsiasi provenienza sul mezzo di trasporto Eseguito a mano per formazione diga per smontaggio diga					20,00 20,00		
	SOMMANO m³					40,00	10,49	419,60
6 / 6 01.P24.E90.020	Nolo di pompa centrifuga, motore di qualsiasi tipo, munita di tubi per il pescaggio, distribuzione e quanto altro occorrente per l'impiego, compreso il trasporto, la posa in opera, la rimozione ed ogni provvista per il regolare funzionamento per il tempo di effettivo impiego, escluso l'onere del manovratore Della potenza oltre 10 HP fino a 20 HP per eventuali sversamenti di acqua nelle fondazioni					330,00		
	SOMMANO h					330,00	4,17	1'376,10
7 / 7 01.A24.C80.005	Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio (con resistenza caratteristica 150 kg/cm²) delle dimensioni interne di cm 50x50x80 (h) ed esterne cm 90x90x100, compreso lo scavo ed il trasporto dei materiali di scavo parte in cantiere e parte ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, con spessore della platea e delle pareti pari a cm 20, compresa la posa del chiusino carreggiabile e a chiusura ermetica e del telaio in ghisa e compreso l'onere per la formazione nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni in PVC, l'innesto dei tubi stessi nei fori e la loro sigillatura.. per bloccaggio tubazione sott'acqua					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	169,79	339,58
	A R I P O R T A R E							9'440,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'440,38
8 / 8 N.P.001	Tubazione corrugata a doppia parete in PP classe di rigidità anulare SN8 rispondente alla norma di sistema (tubo + giunzione) EN13476-3 (TIPO B) dotata di marchio di qualità di prodotto rilasciato da organismo terzo di certificazione accreditato secondo EN ISO/IEC 71065. Il sistema di giunzione deve presentare sistema di tenuta maggiorate rispondenti alla specifica tecnica STPQ 07 approvata da ente certificatore terzo, con prove di tenuta da pressione interna = 3 bar per almeno 30 min ed ad 1 bar di pressione dall'esterno per oltre 30 min (equivalente ad altezza di colonna d'acqua esterna = 10 m), composto da doppio guscio in PP con all'interno costampate superfici in EPDM morfologicamente sagomate per generare ampie superfici di contatto con la parete esterna dei tubi atte a realizzare un sistema ad elevata tenuta idraulica ed antisfilamento, corredato di viti e bulloni in acciaio per il serraggio meccanico fra i due gusci, da eseguire in fase d'installazione intorno all'estremità degli elementi corrugati da collegare (tubi e pezzi speciali) coinvolti in pari lunghezza nel giunto secondo in modalità fornite dal produttore. per collegamento diga dai tombini alle paratie	2	108,00			216,00		
	SOMMANO m					216,00	120,00	25'920,00
9 / 9 01.P01.A30.005	Operaio comune Ore normali lavorazioni per apprestamento cantiere, utilizzo pompa e varie	13	8,00			104,00		
	SOMMANO h					104,00	30,01	3'121,04
10 / 10 01.P01.A10.005	Operaio specializzato Ore normali lavorazioni per apprestamento cantiere	13	8,00			104,00		
	SOMMANO h					104,00	35,91	3'734,64
11 / 11 13.P11.B20.020	Nolo di macchina tagliasfalto con disco rotante compresi il consumo del carburante e del lubrificante, l'acqua di raffreddamento del disco, le prestazioni dell'operatore della macchina nonché tutti gli oneri relativi ad ogni ora di effettivo funzionamento; Via Molino					30,00		
	SOMMANO h					30,00	40,95	1'228,50
12 / 12 01.A01.B10.010	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale. per profondità' fino a Cm 20 eseguito a macchina Via Molino rimozione asfalto tratto via Molino		80,00	2,50		200,00		
	SOMMANO m²					200,00	9,13	1'826,00
13 / 13 29.P15.A15.010	miscele bituminose, catrame di carbone e prodotti contenenti catrame (rif.codice CER 17 03) miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 (rif.codice CER 17 03 02) smaltimento		45,00			45,00		
	SOMMANO t					45,00	8,15	366,75
14 / 14 01.A02.F10.005	Rimozione di elementi metallici orizzontali, di qualsiasi dimensione e forma, di barriere stradali di protezione (guardrails) con l'impiego di idonei mezzi per lo sbloccaggio e disancoraggio dai piedritti di sostegno Con trasporto del materiale nei siti indicati dalla D.L. Via Molino guard-rail *(lung.=31,9+13,72+12,02+10) Ponte su SP207 *(lung.=4+2,55+3,85) Ponte su Via Roma *(lung.=1,05+2,05+3+2,05+3,05+3,05+5,50+2,6) Giardinetti Via Bernero		67,64 10,40 22,35 50,00			67,64 10,40 22,35 50,00		
	A R I P O R T A R E					150,39		45'637,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					150,39		45'637,31
	SOMMANO m					150,39	18,40	2'767,18
15 / 15 01.A02.F00.005	Rimozione di piedritti di sostegno di barriere stradali in profilato metallico, infissi su manufatti viabili o strutture in muratura o cls, compreso l'impiego di ogni mezzo idoneo allo scopo Con trasporto del materiale nei siti indicati dalla D.L. Via Molino guard rail, ponte SP207, Ponte Via Roma, Giardinetti Via Bernero					70,00		
	SOMMANO cad					70,00	15,99	1'119,30
16 / 16 29.P15.A20.015	metalli (incluse le loro leghe) (rif.codice CER 17 04) ferro e acciaio (rif.codice CER 17 04 05) smaltimento opere in ferro					20,00		
	SOMMANO t					20,00	50,89	1'017,80
17 / 17 01.A02.A50.010	Demolizione di strutture in calcestruzzo armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione Con trasporto dei detriti in cantiere argine esistente Via Molino *(lung.=31,9+13,72+12,02)		57,64	0,45	1,61	41,76		
	SOMMANO m³					41,76	194,89	8'138,61
18 / 18 29.P15.A05.005	cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche (rif.codice CER 17 01) cemento (rif. codice CER 17 01 01) argine esistente Via Molino		57,64	0,50	1,50	43,23		
	SOMMANO t					43,23	8,15	352,32
19 / 19 07.P02.C05.015	putrella di acciaio di qualsiasi sezione per apprestamento cantiere per contenimento tubazioni in politilene					2'405,00		
	SOMMANO kg					2'405,00	0,95	2'284,75
20 / 20 01.P24.E80.010	Nolo di battipalo a castello inclusa la spesa per il trasporto, adattamento in opera, funzionamento e rimozione dello stesso, compreso il meccanico ed ogni provvista o spesa per il funzionamento per il tempo di effettivo impiego Con maglio da kg 800-1000 per inserimento verticale putrelle nella bealera					16,00		
	SOMMANO h					16,00	52,45	839,20
21 / 21 25.A03.A00.005	SCAVO SEZIONE OBBLIGATA IN MATERIE ECC. - PROFONDITA' < 2 M. Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutta o bagnata, anche in presenza d'acqua con battente non superiore a 20 cm; comprese le murature a secco ed i trovanti anche di roccia lapidea di dimensioni inferiori a 0,5 m³; escluse le rocce tenere o le rocce da mina, i trovanti superiori a 0,5 m³, nonche' le murature a calce o cemento. Comprese le armature occorrenti di qualsiasi tipo, anche a cassa chiusa, con tutti gli oneri e le prescrizioni del Capitolato, compreso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato a qualsiasi distanza nell'ambito del Lotto di contratto ed a distanza di 5 km se a rifiuto ed ogni altro onere o fornitura. Fino alla profondita' di m 2,00 sotto il piano di sbancamento. Ed ogni altro onere o fornitura come da capitolato argine in progetto parte alta argine in progetto parte bassa		57,64 57,64	1,50 2,70	2,20 0,80	190,21 124,50		
	SOMMANO m³					314,71	9,12	2'870,16
	A R I P O R T A R E							65'026,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							65'026,63
22 / 22 25.A03.A15.005	Sovrapprezzo agli scavi di fondazione per profondità superiori di 2 m Per scavi eseguiti a profondità' maggiori di m 2,00 sotto il piano di sbancamento e per ogni 2 m o frazioni di 2,00 m superanti la suddetta profondità'. argine in progetto parte alta argine in progetto parte bassa		57,64 57,64	1,50 2,70	2,20 0,80	190,21 124,50		
	SOMMANO m³					314,71	1,57	494,09
23 / 23 18.A05.B15.005	Sovrapprezzo percentuale delle voci per scavi a sezione obbligata eseguiti con mezzi operanti su sedi stradali in ambito urbano e in presenza di altre infrastrutture (percentuale del 40 %) nuovo argine			2870,16		2'870,16		
	SOMMANO					2'870,16	0,40	1'148,06
24 / 24 01.A04.B20.005	Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206, per strutture di fondazione (plinti con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. cordoli, pali, travi rovesce, paratie) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi. Classe di esposizione ambientale XC2 (UNI 11104), classi di consistenza al getto S4 e S5 Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C25/30 sotto fondazione		57,64	0,40	2,70	62,25		
	SOMMANO m³					62,25	89,60	5'577,60
25 / 25 01.A04.F70.010	Rete metallica elettrosaldata in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavaorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro Sotto fondazione	1800			0,89	1'602,00		
	SOMMANO kg					1'602,00	1,31	2'098,62
26 / 26 01.A04.C30.005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa In strutture di fondazione sotto fondazione		57,64	0,40	2,70	62,25		
	SOMMANO m³					62,25	20,53	1'277,99
27 / 27 01.A04.E00.005	Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità' di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile Di calcestruzzo cementizio armato sotto fondazione		57,64	0,40	2,70	62,25		
	SOMMANO m³					62,25	8,89	553,40
28 / 28 01.A04.H10.005	Casserature per strutture in conglomerato cementizio semplice od armato quali muri di sostegno,muri di controripa e simili, compreso il puntellamento ed il disarmo, misurando esclusivamente lo sviluppo delle pareti a contatto dei getti In legname di qualunque forma fondazione fondazione testate	2 2	57,64 2,20	0,30 0,30		34,58 1,32		
	SOMMANO m²					35,90	31,48	1'130,13
29 / 29 01.A04.F10.005	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista strutturista, compreso gli oneri per la							
	A R I P O R T A R E							77'306,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							77'306,52
30 / 30 01.A04.B20.025	sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm fondazione	150	57,64	2,20	0,30	5'706,36	1,35	7'703,59
	SOMMANO kg					5'706,36		
	Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206, per strutture di fondazione (plinti con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. cordoli, pali, travi rovesce, paratie) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi. Classe di esposizione ambientale XC2 (UNI 11104), classi di consistenza al getto S4 e S5 Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C35/45 fondazione		57,64	2,20	0,30	38,04	100,27	3'814,27
	SOMMANO m³					38,04		
31 / 31 01.A04.C30.015	Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa In strutture armate fondazione		57,64	2,20	0,30	38,04	25,20	958,61
	SOMMANO m³					38,04		
	Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile Di calcestruzzo cementizio armato fondazione		57,64	2,20	0,30	38,04	8,89	338,18
	SOMMANO m³					38,04		
33 / 33 01.A24.H20.005	Provista e posa in opera di muri di sostegno e di controriva prefabbricati in serie in stabilimento, costituiti da pannelli verticali in cemento armato, classe Rbk minimo 35 mpa, opportunamente irrigiditi, posati su un cordolo di fondazione da valutarsi a parte, e strutturalmente completati da eventuali getti in opera di elementi di appoggio ed ancoraggio in calcestruzzo armato con acciaio B450C il tutto dimensionato secondo le vigenti leggi per le opere in cemento armato in modo da resistere alla spinta di un terrapieno con angolo di attrito di 30 gradi, peso specifico del terreno 2 t/m³, sovraccarico sul rilevato 4 t/m² e scarpa massima 3/2 sono comprese nel prezzo le seguenti voci: fornitura del prefabbricato, suo collocamento e posizionamento: fornitura e posa in opera delle armature metalliche, casserature e getto delle strutture da eseguirsi in opera; sigillatura concementi speciali di parti del prefabbricato; trattamento dei giunti tra i vari elementi e quant'altro necessario per una perfetta e completa posa in opera Dell'altezza di m 2.00 Muro elevazione controterra		57,64			57,64	372,61	21'477,24
	SOMMANO m					57,64		
	Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione Eseguito con mezzo meccanico argine in progetto parte alta argine in progetto parte bassa		57,64 57,64	1,50 2,00	2,20 0,40	190,21 46,11	7,81	1'845,66
	SOMMANO m³					236,32		
35 / 35 13.P11.B20.020	Nolo di macchina tagliasfalto con disco rotante compresi il consumo del carburante e del lubrificante, l'acqua di raffreddamento del disco, le prestazioni dell'operatore della macchina nonché tutti gli oneri relativi ad ogni ora di effettivo funzionamento; per cordolo ponte SP207					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		113'444,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		113'444,07
36 / 36 01.A01.B10.050	per cordolo ponte Via Roma					15,00	40,95	1'023,75
	SOMMANO h					25,00		
	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale. per profondità' fino a Cm 30 eseguito a mano					13,00	53,42	2'564,16
	per cordolo ponte SP207					35,00		
	per cordolo ponte Via Roma					48,00		
37 / 37 29.P15.A15.010	miscele bituminose, catrame di carbone e prodotti contenenti catrame (rif.codice CER 17 03) miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 (rif.codice CER 17 03 02)					10,00	8,15	81,50
	per cordolo ponte SP207					10,00		
	per cordolo ponte Via Roma					10,00		
38 / 38 01.A05.E10.005	Realizzazione di ancoraggio strutturale di nuovi elementi portanti in cemento armato su murature e diaframmi murali esistenti, consistente nell'esecuzione di perforazione a rotopercussione, con punte elicoidali con testa in widia o materiali equivalenti, con un diametro sino a 40 mm per una profondità pari a circa i 2/3 dello spessore della muratura perforata, compresa l'accurata pulizia del foro con l'aspirazione forzata della polvere e dei detriti della foratura eseguita, la fornitura in opera di uno spezzone di barre in acciaio certificato, ad aderenza migliorata fino a 20 mm di diametro e per una lunghezza minima pari a cinquanta volte il diametro del tondino utilizzato, secondo gli schemi di progetto; il successivo inghisaggio è ottenuto mediante riempimento a rifiuto del foro praticato per la sua intera lunghezza con ancorante chimico ad iniezione a base di resina epossidica-acrilata bicomponente certificato e l'introduzione del bolzone metallico come da schema di progetto. Compresa ogni altra opera accessoria. Per il primo ancoraggio eseguito					25,00	32,14	2'731,90
	per cordolo ponte SP207					60,00		
	per cordolo ponte Via Roma					85,00		
	SOMMANO cad					85,00	31,48	3'404,25
						108,14		
39 / 39 01.A04.H10.005	Casserature per strutture in conglomerato cementizio semplice od armato quali muri di sostegno, muri di controripa e simili, compreso il puntellamento ed il disarmo, misurando esclusivamente lo sviluppo delle pareti a contatto dei getti In legname di qualunque forma					86,16	31,48	3'404,25
	cordolo basso sostegno parapetto (attaccato muro spondale)	2	61,54		0,70	86,16		
	cordolo ponte SP207 *(lung.=4,1+2,45+3,85)	2	10,40		0,35	7,28		
	cordolo ponte Via Roma *(lung.=8*1,5+6*1,5)	2	21,00		0,35	14,70	1,35	3'071,02
	SOMMANO m²					108,14		
40 / 40 01.A04.F10.005	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista strutturista, compreso gli oneri per la sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido					1'615,43	1,35	3'071,02
	In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm					218,40		
	cordolo basso sostegno parapetto (attaccato muro spondale)	150	61,54	0,25	0,70	441,00		
	cordolo ponte SP207 *(lung.=4,1+2,45+3,85)	150	10,40	0,40	0,35	2'274,83	1,35	3'071,02
	cordolo ponte Via Roma *(lung.=8*1,5+6*1,5)	150	21,00	0,40	0,35	441,00		
	SOMMANO kg					2'274,83		
	A R I P O R T A R E							126'320,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							126'320,65
41 / 41 01.A04.B20.025	Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206, per strutture di fondazione (plinti con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. cordoli, pali, travi rovesce, paratie) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi. Classe di esposizione ambientale XC2 (UNI 11104), classi di consistenza al getto S4 e S5 Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C35/45 cordolo basso sostegno parapetto (attaccato muro spondale) cordolo ponte SP207 *(lung.=4,1+2,45+3,85) cordolo ponte Via Roma *(lung.=8*1,5+6*1,5)		61,54 10,40 21,00	0,25 0,40 0,40	0,70 0,35 0,35	10,77 1,46 2,94		
	SOMMANO m³					15,17	100,27	1'521,10
42 / 42 01.A04.C30.015	Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa In strutture armate cordolo basso sostegno parapetto (attaccato muro spondale) cordolo ponte SP207 *(lung.=4,1+2,45+3,85) cordolo ponte Via Roma *(lung.=8*1,5+6*1,5)		61,54 10,40 21,00	0,25 0,40 0,40	0,70 0,35 0,35	10,77 1,46 2,94		
	SOMMANO m³					15,17	25,20	382,28
43 / 43 01.A04.E00.005	Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile Di calcestruzzo cementizio armato cordolo basso sostegno parapetto (attaccato muro spondale) cordolo ponte SP207 *(lung.=4,1+2,45+3,85) cordolo ponte Via Roma *(lung.=8*1,5+6*1,5)		61,54 10,40 21,00	0,25 0,40 0,40	0,70 0,35 0,35	10,77 1,46 2,94		
	SOMMANO m³					15,17	8,89	134,86
44 / 44 01.A18.A25.005	Carpenteria varia per piccoli lavori non di serie, come travi isolate, opere di rinforzo, passerelle pedonali, centine, archi, capriate, pilastri composti, compresa la verniciatura ad una ripresa antiruggine A lavorazione chiodata o bullonata Parapetto Via Molino *(lung.=33,5+14,55+13,49+10) Parapetto Ponte Via Roma *(lung.=1,5*8+1,5*6) Parapetto Ponte SP207 *(lung.=4,1+2,45+3,85)	60 60 60	71,54 21,00 10,40			4'292,40 1'260,00 624,00		
	SOMMANO kg					6'176,40	4,77	29'461,43
45 / 45 01.A18.A70.005	Posa in opera di piccoli profilati In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone Parapetto Via Molino *(lung.=33,5+14,55+13,49+10) Parapetto Ponte Via Roma *(lung.=1,5*8+1,5*6) Parapetto Ponte SP207 *(lung.=4,1+2,45+3,85)	60 60 60	71,54 21,00 10,40			4'292,40 1'260,00 624,00		
	SOMMANO kg					6'176,40	4,18	25'817,35
46 / 46 01.A18.G00.005	Zincatura a caldo eseguita secondo le norme uni 5744/66 con esclusione di alluminio nel bagno di fusione Di piccoli profilati in ferro (altezza non superiore a cm 10) serramenti metallici di qualunque forma o dimensione, intelaiature, ringhiere, cancelli, recinzioni, cornicioni, grigliati, minuterie metalliche etc. Parapetto Via Molino *(lung.=33,5+14,55+13,49+10) Parapetto Ponte Via Roma Parapetto Ponte SP207 *(lung.=4,1+2,45+3,85)	60 60 60	71,54 21,00 10,40			4'292,40 1'260,00 624,00		
	SOMMANO kg					6'176,40	1,26	7'782,26
47 / 47 01.A04.B15.010	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. Escluso il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati							
	A R I P O R T A R E							191'419,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							191'419,93
48 / 48 01.P03.B20.005	a parte. Eseguito con 150 kg/m³ per preparazione prima asfalto		80,00	2,50	0,20	40,00	66,22	2'648,80
	SOMMANO m³					40,00		
	Misto frantumato (stabilizzato) rifacimento tratto pista ciclabile rifacimento tratto ponte Via Roma e SP207		80,00 35,00	2,50 1,50	0,20 0,10	40,00 5,25	23,24	1'051,61
	SOMMANO m³					45,25		
49 / 49 01.A21.A20.005	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici. rifacimento tratto pista ciclabile rifacimento tratto ponte Via Roma e SP207		80,00 35,00	2,50 1,50	0,20 0,10	40,00 5,25	6,33	286,43
	SOMMANO m³					45,25		
	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati separati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito fino a 30 cm rifacimento tratto pista ciclabile rifacimento tratto ponte Via Roma e SP207		80,00 35,00	2,50 1,50		200,00 52,50	1,29	325,73
	SOMMANO m²					252,50		
51 / 51 01.A22.A85.045	Provvista e stesa di misto granulare stabilizzato con emulsioni (graveemulsion) per strato di base conforme alle prescrizioni della città' per il confezionamento degli impasti a freddo, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di rocce serpentinose e calcaree delle dimensioni massime di mm 31,5 contenenti almeno il 25% di frantumato di cava, trattati con emulsione di bitume cationiche o anioniche a lenta e controllata rottura. la percentuale di bitume residuo deve essere compresa tra il 3% e il 3,60% in peso degli inerti Steso in opera in una ripresa a mano compresa la cilindratura con rullo vibrante per spessore compresso pari a cm 12 rifacimento tratto pista ciclabile rifacimento tratto ponte Via Roma e SP207		80,00 35,00	2,50 1,50		200,00 52,50	12,64	3'191,60
	SOMMANO m²					252,50		
	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme tecniche città' di Torino, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice per uno spessore finito compresso pari a cm 4, confezionato con bitume modificato di tipo a (soft) rifacimento tratto pista ciclabile (strada completa) rifacimento tratto ponte Via Roma e SP207 (ponti completi)		80,00 35,00	6,00 6,00		480,00 210,00	7,44	5'133,60
	SOMMANO m²					690,00		
53 / 53 01.A01.A80.090	Scavo eseguito a mano a sezione obbligata o a sezione ristretta, a qualsiasi scopo destinato, in terreni sciolti o compatti, fino alla profondità di 1,5 m, misurata rispetto al piano di sbancamento o di							
	A R I P O R T A R E							204'057,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							204'057,70
54 / 54 01.A04.F10.005	campagna e deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso In presenza di acqua fino ad un battente massimo di 12 cm							
	plinti via bernero area verde	20	0,50	0,50	0,50	2,50		
	plinti via Roma	6	1,00	1,00	0,70	4,20		
	plinti via Molino	6	0,50	0,50	0,50	0,75		
	SOMMANO m³					7,45	96,80	721,16
55 / 55 01.A04.B20.005	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista strutturista, compreso gli oneri per la sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm							
	plinti via bernero area verde					500,00		
	plinti via Roma - ponte -					800,00		
	plinti via Molino					500,00		
	SOMMANO kg					1'800,00	1,35	2'430,00
56 / 56 01.A04.C30.005	Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206, per strutture di fondazione (plinti con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. cordoli, pali, travi rovesce, paratie) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi. Classe di esposizione ambientale XC2 (UNI 11104), classi di consistenza al getto S4 e S5 Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C25/30							
	plinti via bernero area verde	20	0,50	0,50	0,50	2,50		
	plinti via Roma	6	1,00	1,00	0,70	4,20		
	plinti via Molino	6	0,50	0,50	0,50	0,75		
	SOMMANO m³					7,45	89,60	667,52
57 / 57 18.A90.A60.010	Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa In strutture di fondazione							
	plinti via bernero	20	0,50	0,50	0,50	2,50		
	plinti via Roma	6	1,00	1,00	0,70	4,20		
	plinti via Molino	6	0,50	0,50	0,50	0,75		
	SOMMANO m³					7,45	20,53	152,95
58 / 58 20.A27.A68.010	Fornitura e posa in opera di barriera integrata con parapetto ligneo impregnato ad elementi verticali, non conforme CE per l'uso stradale ma idoneo per la delimitazione tra aree di parcheggio e viabilità ciclo-pedonale, composta da: - piantoni tondo in legno diam 20 cm, lunghezza 120 cm, interasse 200 cm; - barriera in semitondo in legname rinforzata da profilato in acciaio zincato con sezione a C spess. 5 mm; - ringhiera in legname costituita da pali tondi orizzontali di diametro non inferiore a 8 cm ed elementi verticali di diametro non inferiore a 5 cm. L'altezza fuori terra del parapetto integrato non deve essere inferiore a 110 cm. messa in opera inferiore a 100 metri linari							
	area gioco bimbi via bernero					40,00		
	SOMMANO m					40,00	226,50	9'060,00
	Messa a dimora di arbusti comprendente scavo della buca, carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, provvista e distribuzione di g. 50 di concime a lenta cessione, kg. 10 di letame maturo nonche' della terra vegetale necessaria, piantagione dei soggetti e due bagnamenti Buca di cm 50x50x50					6,00		
	lato bealera area gioco bimbi					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	15,22	91,32
	A R I P O R T A R E							217'180,65

COMMITTENTE: COMUNE DI POLONGHERA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							217'192,81
60 / 60 SIC.SPCL	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
	La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo specifico cantiere, denominati "Costi Speciali". Tali "Costi Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta.					100,00		
	SOMMANO %					100,00	5'325,29	5'325,29
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							5'325,29
	T O T A L E euro							222'518,10
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: COMUNE DI POLONGHERA

COMMITTENTE: COMUNE DI POLONGHERA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	Riepilogo Strutturale CATEGORIE	
C	LAVORI A CORPO euro	217'192,81
C:001	VIA MOLINO euro	217'192,81
C:001.001	SPALLONE IN OPERA/PREFABBRICATO VIA MOLINO euro	75'837,55
C:001.002	PARAPETTI VIA MOLINO PONTE SP 241 E VIA ROMA euro	82'880,14
C:001.003	OPERE PROPEDEUTICHE AL LAVORO euro	45'352,17
C:001.004	PROTEZIONE AREA GIOCO BIMBI COMUNALE VIA BERNERO euro	13'122,95
S	COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro	5'325,29
	TOTALE euro	222'518,10
	Saluzzo, 04/06/2021	
	Il Tecnico GILI Arch. Roberto	
	A RIPORTARE	